



موسسه اعتباری ملل در نظر دارد ۱۰ دستگاه موتور سیکلت با قید قرعه از طریق سامانه متابانک اهدا نماید.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه با اجرای کمپین (کا کارت استارت بز) در نظر دارد به مشتریان محترم ۱۰ دستگاه موتور سیکلت با قرعه کشی اهدا نماید. این گزارش می افزاید: متقاضیان محترم برای شرکت در قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتورسیکلت می‌بایست از طریق متابانک به آدرس melalbank.ir/metaBankLanding نسبت به افتتاح حساب غیرحضوری اقدام نمایند. لازم به ذکر است پس از نصب متابانک و افتتاح حساب قرض الحسنه نیکان نوین طی هفت روز کارت بانکی به آدرس اعلام شده ارسال خواهد شد.
عزیزانی که از طریق متابانک نسبت به افتتاح حساب قرض الحسنه نیکان نوین اقدام وکارت خود را فعال ننمایند می‌توانند در قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتور سیکلت طرح کلیک شرکت نمایند. همچنین به افتتاح کنندگان حساب قرض الحسنه نیکان نوین بر اساس میانگین حساب وام قرض الحسنه حداکثر به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بدون ضامن پرداخت می‌گردد قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتور سیکلت در روز ۱۴ تیر ماه برگزار می‌گردد.



تالار خودرو بورس کالا امروز شاهد عرضه و سپس معامله ۴۰ دستگاه کامیون بود. به این ترتیب ۲۰ دستگاه کامیون کشنده امپاور (EM) و ۲۰ دستگاه کامیون فورس (FORCE) کابین خوابدار ۸.۵ تن بدون کاربری در این تالار به فروش رسید.

به گزارش کالاخبر، امروز ۲۰ دستگاه کامیون کشنده امپاور متعلق به شرکت بهم‌ن دیزل در تالار خودرو بورس کالا عرضه و مورد معامله قرار گرفت. جزئیات معامله کامیون کشنده امپاور (EM) (POWER) عرضه‌کننده: بهم‌ن دیزل قیمت: ۵ میلیارد و ۲۸۱ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان تاریخ تحویل: ۱۰ شهریور

قیمت نهایی کامیون کشنده سفید رنگ مدل ۱۴۰۳ علاوه بر قیمت کشف شده، ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و هزینه‌های جانبی به مبلغ ۱۹ میلیون و ۲۲۴ هزار تومان شامل مالیات، عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی کارت سوخت، بیمه شخص ثالث و ... است.

امروز همچنین ۲۰ دستگاه کامیون فورس (FORCE) کابین خوابدار ۸.۵ تن بدون کاربری متعلق به شرکت بهم‌ن دیزل در تالار خودرو بورس کالا عرضه و مورد معامله قرار گرفت.

جزئیات معامله کامیون فورس (FORCE) کابین خوابدار ۸.۵ تن بدون کاربری عرضه‌کننده: بهم‌ن دیزل قیمت: ۵ میلیارد و ۲۸۱ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان تاریخ تحویل: ۱۰ شهریور

قیمت نهایی کامیون فورس سفید رنگ مدل ۱۴۰۳ علاوه بر قیمت کشف شده، ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و هزینه‌های جانبی به مبلغ ۱۳ میلیون و ۷۶۴ هزار تومان شامل مالیات، عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی کارت سوخت، بیمه شخص ثالث و ... است.

بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، نرخ رشد اقتصادی کشور در فاصله سال‌های ۹۷ تا ۹۹ با احتساب نفت، منفی ۲ درصد بوده که در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ به پنج درصد رسیده و این در حالی است که بدون احتساب نفت، نرخ رشد اقتصادی از ۱.۱ به ۴.۷ درصد در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رسیده است. این آمار بارها از سوی احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی مورد تأکید قرار گرفته است. وزیر اقتصاد معتقد است که در حق دستاوردهای دولت سیزدهم بی‌اخلاقی رخ داده و در مناظرات انتخاباتی، جانب انصاف رعایت نشده است.

اما آیا نرخ رشد اقتصادی ارائه شده توسط مرکز آمار، نرخ رشدی واقعی است؟ اگر پاسخ مثبت است، چرا تأثیر آن بر زندگی روزمره مردم دیده نمی‌شود؟ اگر اقتصاد ایران طی این سال‌ها مسیر رو به رشدی را طی کرده است، چرا آحاد جامعه از شرایط اقتصادی حاکم راضی نیستند و فقط آمارها هستند که مسیر رو به رشد را نشان می‌دهند؟

مهدی یازوکی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: اگر نرخ رشد اقتصادی یک نرخ رشد درون‌زا باشد، این رشد اقتصادی می‌تواند مبین بهبود وضعیت اقتصادی جامعه ایرانی باشد؛ ولی اگر نرخ رشد اقتصادی یک نرخ رشد برون‌زا باشد، این نرخ نمی‌تواند بیان‌کننده بهبود وضعیت اقتصادی باشد. وقتی نفت می‌فروشید، نرخ رشد برون‌زا می‌شود.

استاد اقتصاد دانشگاه علامه اضافه کرد: قیمت نفت را شما تعیین نمی‌کنید و این نرخ در بازارهای جهانی تعیین می‌شود. در فاصله سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، میزان صادرات نفت از ۳۰۰ هزار بشکه به یک و نیم میلیون بشکه رسیده است. این درآمد در تولید ناخالص ملی می‌آید؛ اما به مفهوم ثروت فروشی است و به معنی ایجاد توسعه و رفاه نیست.

وی گفت: اگر بخش صنعت و کشاورزی رشد یابد و متناسب داشته باشد، این رشد قطعا می‌تواند مستمر باشد و مبین بهبود وضعیت اقتصادی باشد. یازوکی توضیح داد: در دوره ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، نرخ رشد بخش کشاورزی نزدیک منفی دو درصد بوده است. بخش عمده نرخ رشد مربوط به فروش نفت بوده است. نفت یکی از اجزای تشکیل دهنده نرخ رشد است. اقتصاد ایران چهار بخش اصلی شامل بخش کشاورزی، نفت، صنعت و معدن و خدمات دارد.

وی اضافه کرد: از این نرخ رشدی که اکنون اتفاق افتاده، بخش عمده آن مربوط به نفت است. بخش نفت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل ۱۷ درصد رشد داشته است، در حالی که بخش‌های مولد مثل کشاورزی، این رشد را نداشت‌اند.

**تورم دو رقیفی در انگلیس بعد از کرونا**
استاد اقتصاد دانشگاه علامه بیان کرد: اقتصاد ایران تحت تأثیر تحریم‌ها و کرونا بود. البته نرخ رشد

چه زمان می توان از رشد اقتصادی دفاع کرد؟

## زخم کاری تورم

گروه اقتصاد - استاد اقتصاد دانشگاه علامه با بیان اینکه وقتی می‌توان از نرخ رشد اقتصادی دفاع کرد که این نرخ رشد منتج به بهبود رفاه جامعه شود؛ گفت: متوسط نرخ تورم دولت سیزدهم طی سه سال ابتدای فعالیت این دولت بالای ۴۲ درصد بوده و این به مفهوم پایین آمدن قدرت خرید مردم و کاهش رفاه جامعه است که در واقع این رشد اقتصادی، روی سفره مردم نیامده است.



خرید مردم و کاهش رفاه جامعه است. در واقع این رشد اقتصادی، روی سفره مردم نیامده است. استاد اقتصاد دانشگاه علامه اضافه کرد: وقتی می‌توانید از نرخ رشد اقتصادی دفاع کنید که این نرخ رشد منتج به بهبود رفاه جامعه شود؛ ولی نرخ رشد فعلی اقتصاد ایران، باعث بهبود رفاه جامعه نشده است.

وی گفت: اکنون سؤال این است که آیا طی سه سال گذشته قدرت خریدم مردم نسبت به قبل افزایش یافته یا کمتر شده است؟ مثلا در کالاهای

اساسی در ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم قیمت هر کیلوگرم گوشت آزاد ۱۰۰ هزار تومان بوده و اکنون ۷۰۰ هزار تومان شده است. قیمت هر کیلوگرم برنج درجه یک ۳۰ هزار تومان بوده است و اکنون به ۱۳۰ هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلوگرم مرغ ۲۰ هزار تومان بوده و اکنون به ۹۰ هزار تومان رسیده است.

وی یادآور شد: بنابراین قدرت خرید مردم خصوصا در کالاهای اساسی کاهش یافته است. مضافا از سوی دیگر این روند باعث شده است که بارانه‌ها هم طی سه سال گذشته هدفمند نشود و توزیع یارانه بدتر شود.

بانک مرکزی:

### درآمدهای ارزی کشور در بهار امسال ۴ میلیارد دلار افزایش یافت

مدت مشابه سال گذشته، ۱۸.۶ درصدی افزایش یافته است.

تراز تجاری کشور نیز در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۵۱.۳ درصدی از ۷.۲ میلیارد دلار به ۱۱.۲ میلیارد دلار رسیده است. بانک مرکزی همچنین ۱۷ میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی از ابتدای سال جاری تا ۸ تیرماه تأمین کرده که ۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار از سهم کالاهای اساسی و دارو بوده است.

### بهار امسال؛ توری‌تر از تمام بهارهای دهه ۹۰

طبق آخرین آمارهایی که از تورم مصرف‌کننده در خرداد ماه سال جاری اعلام شد می‌توان فهمید سبب مصرفی خانوار از ابتدای فروردین ماه امسال تا انتهای خرداد ماه بیش از ۸ درصد افزایش قیمت داشته است. به همین جهت در این گزارش به بررسی نرخ تورم خانوارها در بهار سال‌های ۹۱ تا ۱۴۰۳ پرداختیم تا روند افزایش قیمت در سال جاری را با سال‌های دیگر مقایسه کنیم.

**تورم بهار ۱۴۰۳ در نقطه ۸.۴ درصدی**

مرکز آمار ایران که مهمترین متولی انتشار آمارهای اقتصادی از جمله تورم در کشور است در آخرین گزارش خود شاخص قیمت مصرف‌کننده در خرداد ماه امسال را اعلام کرد. بر این اساس اگر شاخص قیمت خردادماه امسال را نسبت به شاخص قیمت در اسفند سال گذشته رشد بگیریم به نرخ تورم در بهار سال جاری می‌رسیم.

طبق این آمارها نرخ تورم در بهار سال جاری معادل ۸.۴ درصد بوده است. برای درک بهتر این نرخ بهتر است آن را با روند نرخ تورم بهار در سال‌های گذشته مقایسه کنیم. روند نرخ تورم بهاری از سال ۹۱ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد تورم بهار سال ۹۱ معادل ۴.۳ درصد بوده که با افزایش به ۷.۶ درصد درصد در سال ۹۲ رسیده است.

پس از آن تا سال ۱۳۹۵ نرخ تورم بهاری روند کاهشی به خود گرفته و به ۱.۴ درصد کاهش می‌یابد. به عبارتی نرخ تورم بهار سال ۹۵ نسبت

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

### آمادگی سازمان بورس برای توسعه همکاری با جامعه حسابرسی

فراتر از همکاری بین دستگاهی دانست و گفت: موضوع مهم حسابرسی و نظارت بر موسسات حسابرسی بسیار با بازار سرمایه عجین شده و تا کنون شاهد پیشروی سطح این همکاری‌ها به صورت مثبت بوده‌ام.

وی ادامه داد: درصدد هستمیتا ارتباطات ایجاد شده در سطح جامعه و سازمان حسابرسی را از طریق همکاری‌های مشترک توسعه دهیم.

**آخرین وضعیت رسیدگی به قانون تجارت**

عشقی به بررسی قانون تجارت در شورای نگهبان و نیز مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد و افزود: این قانون دارای بالغ بر یک‌هزار و ۳۰۰ ماده است که به شورای نگهبان ارجاع داده شده و با سرعت بالایی در حال بررسی است اما با توجه به اثر زیاد این قانون در کسب و کار، بررسی آن نیازمند مدت زمان زیادی است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام اینکه قانون تجارت نیازمند همکاری برای اصلاح موارد جزئی و کم است، گفت: باید هر چه سریع‌تر مدغذغه‌های حرفه‌ای به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام منعکس شود. وی در ادامه با تأکید بر اهمیت طرح سازمان حسابرسی اعلام کرد: پیشنهاد ما به مجلس این است که این طرح به صورت لایحه درآید و ما نیز به عنوان یکی از ذینفعان اصلی آن تلاش کنیم تا تغییرات لازم اعمال و در نهایت از طریق دولت به مجلس ارائه شود.

**رایزنی‌های سازمان بورس با شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام**
وی به رایزنی‌های انجام شده با شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام در زمینه برنامه هفتم توسعه، لایحه بودجه ۱۴۰۳ و قانون بانکداری اشاره کرد و اظهار داشت: باید تلاش کنیم در بازه زمانی کوتاهی نیاز دستاوردهایی را در توسعه

### بازاروسرمایه

### اخبار

### تأمین سرمایه تمدن مشاور پذیرش و متعهد خرید سهام بیمه ایران معین



عرضه اولیه سهام بیمه اتکایی ایران معین با نماد معین ا، به روش ترکیبی در دو مرحله، به عنوان دومین شرکت جدید بازار سرمایه امروز یکشنبه ۰۲تیرماه ۱۴۰۳در بازار دوم فرابورس ایران انجام می‌شود.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن ، طبق اطلاعیه عرضه، ۶۲۵،۰۰۰،۰۰۰ سهم معادل ۵ درصد از سهام شرکت سهامی بیمه ایران معین به روش ترکیبی به سرمایه‌گذاران در نماد معاملاتی معین ا عرضه خواهد شد.

عرضه سهام به روش ترکیبی و طی دو مرحله خواهد بود و شرکت تأمین سرمایه تمدن به عنوان مشاور پذیرش و متعهد خرید این شرکت نقش ایفا نموده است.

کل سهام قابل عرضه این شرکت ۶۲۵ میلیون سهم معادل ۵ درصد از کل سهام شرکت می باشد که در مرحله اول عرضه تعداد ۲۵۰ میلیون سهم معادل ۲ درصد کل سهام شرکت به سرمایه گذاران واجد شرایط (صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط) به روش حراج عرضه خواهد شد.

در مرحله دوم عرضه تعداد ۳۷۵ میلیون سهم معادل ۳ درصد از کل سهام شرکت به قیمت ثابت به سایر سهامداران عرضه خواهد کردید.

شرکت بیمه ایران معین در سال ۱۳۸۲ تأسیس و از سال ۱۳۸۲ در حوزه بیمه گری مستقیم در مناطق آزاد شروع به فعالیت کرد. این شرکت در تاریخ ۲۵/۱۲/۱۴۰۰ طی مجوز بیمه مگزکی فعالیت خود را از بیمه گری مستقیم به بیمه گری اتکایی تغییر داده و در حال حاضر در حدود دو سال و شش ماه است که متمرکز بر فعالیت بیمه گری اتکای می باشد.

شرکت بیمه اتکایی ایران معین جز واحد های فرعی شرکت سهامی بیمه ایران است. تعداد کل سهام این شرکت تعداد ۱۲،۵۰۰ میلیون سهم می باشد.

سود خالص این شرکت طی دو سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب برابر ۴،۰۸۰،۵۶۸/۸ و ۵،۳۸۹،۹۲۰ بوده است. ارزش کل سهام این شرکت برابر با ۳،۲۷۹،۴۲۲ میلیون ریال برآورد گردیده است که معادل ۲،۴۲۲ ریال به ازای هر سهم می باشد.

### حضور پُر بار بیمه تجارت‌نو در نخستین روز کامپ



در نخستین روز از نمایشگاه الکامپ، بیمه تجارت‌نو با استقرار در سالن بیمه و اینشورتک، میزبان فعالان پیشرو در این صنعت شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه تجارت‌نو؛ این شرکت که دستاوردهای قابل توجهی در حوزه فناوری اطلاعات رقم زده است، باهدف توسعه هرچه‌بیشتر نوآوری‌های بیمه‌ای، مذاکرات و جلسات پُر باری با افراد، نهادهای ذیربط و شرکت‌های فناور در صنعت بیمه برگزار کرد. در این راستا با توجه به دستاوردها و نتایج ارزنده به دست آمده از نشست‌های مذکور همکاری‌های مشترک در آینده نزدیک شکل خواهد گرفت. همچنین دکتر سعید روحانی معاونت برنامه‌ریزی و توسعه و سرپرست مرکز فناوری اطلاعات در پتل ایران اینشورتک بیمه مرکزی سخنرانی تخصصی با موضوع تحلیل داده و مدیریت ریسک در اینشورتک ارائه داد. شرکت بیمه تجارت‌نو از کلیه فعالان و علاقمندان فناوری اطلاعات در صنعت بیمه دعوت بعمل می‌آورد تا از غرفه این شرکت که تا ۱۲ تیرماه در سالن ۷ بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک (کامپ)، برقرار است بازدید نمایند.

ظرفیت‌های قانونی حوزه حسابرسی داشته باشیم تا از این طریق، زمینه اثرگذاری مناسب بر حرفه حسابرسی فراهم شود. عشقی در ادامه با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌ها و ابزارهای فنی اعلام کرد: سازمان بورس از جمله سازمان‌هایی است که حجم عظیمی از دیتای حسابرسی و حسابداری را به خود اختصاص داده و مسلما با بکارگیری ابزارهای هوشمند می‌تواند عرضه جدیدی بر حرفه حسابرسی گشوده شود.

**آمادگی سازمان بورس برای سرمایه‌گذاری در توسعه نرم افزارهای حسابرسی**
وی به آمادگی سازمان بورس برای سرمایه‌گذاری در توسعه نرم افزارهای مورد نیاز حرفه حسابرسی اشاره کرد و گفت: با توجه به اثر چشمگیر این نرم افزارها در زمینه رسیدگی و ایجاد شفافیت در بازار سرمایه، از امکان سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت‌ها برخورداریم و اکنون در انتظار پیشنهادات لازم در این زمینه هستیم. عشقی خاطرنشان کرد: اکنون در حال بازنویسی کدال هستیم و در ادامه آن می‌توان افزونه‌هایی را برای فراهم شدن دیتای مورد نیاز صنعت حسابرسی در نظر بگیریم. رییس سازمان بورس با بیان اینکه سازمان بورس به عنوان نهاد ناظر دچار عقب ماندگی از برخی صنایع مانند صنعت مالی شده، افزود: اگر نتوانیم زمینه توسعه ابزارهای حاضر در بازار سرمایه را همسو با دیگر صنایع فراهم کنیم، به طور حتم با چالش‌هایی در حوزه شفافیت روبرو می شویم که دیگر نمی‌توان پاسخگوی سرمایه گذاران بود.

**بازار سرمایه، نماد شفافیت**

عشقی، بازار سرمایه را نماد شفافیت خواند و افزود: فعالیت کمیته‌ها باید شفاف



باشد، تصمیمات اتخاذ شده بر اساس موارد مشخص است و به صورت سلیقه‌ای نیست.

رییس سازمان بورس با بیان اینکه برنامه عملیاتی هیات حسابرسی باید نهایی و ارسال سند به جامعه و سازمان حسابرسی به صورت رسمی انجام شود، اظهار داشت: انتظار ما این است که هیات همکاری حسابرسی بصورت هدفمند و مبتنی بر خروجی برنامه‌ریزی کرده و در کوتاه مدت نیاز دستاوردهای ملموسی را ارائه کند.